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PREFEITURA  DE 
SAO GONÇALO 
DO AMARANTE  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

ENCARGOS 
PAISAGISMO, 
PARQUES, 

CONTRATAÇÃO 
SECRETARIA 

DE EMPRESA 
DE INFRAESTRUTURA 

SOCIAIS 83,85% E TABELA 
ACRESCIDAS COM BOI 

JARDINS,  AREAS  DE LAZER 
INSTALAÇÕES 

COM MAIOR PERCENTUAL 
DO ESTADO DO CEARA 

COM COTAÇÃO DE PREÇOS 
DE 27,12% (VINTE E SETE 

E EQUIPAMENTOS PUBLICOS 
FISICAS DOS OBJETOS 

DE DESCONTO SOBRE 0 PREÇO UNITÁRIO DA TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS 
- SEINFRA, TABELA DE CUSTO VERSÃO 027.1, TABELA SINTÉTICA COM 

DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE PARA ARVORES 
VÍRGULA DOZE POR CENTO) PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

AO AR LIVRE, POR DEMANDA, COMPREENDENDO REPAROS E ADEQUAÇÕES 
PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE-CE. 

DA 
DESONERAÇÃO, 
E PLANTAS PARA 

DE PRAÇAS, 
E DAS 

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PLANTAS E PAISAGISMO 

PREÇOS PROPOSTOS 

ITEM DESCRI ÃO TAMANHO QUANTIDADE 
Floricultura E.M Jardins - 
CNPJ: 21.557.298/0001-05 

MARIA DE  LOURDES  DA 
SILVA COELHO - ME 
CNPJ: 11.014.510/0001-34 

FLORICULTURA 
JARDIM GIRASSOL PREÇO ADOTADO 

FINAL 
1 Palmeira Rabo de Raposa 4m 120 R$ 780,00 R$ 800,00 R$ 700,00 R$ 780,00 
2 Palmeira Imperial 7m 50 R$ 2.850,00 R$ 2.950,00 R$ 2.700,00 R$ 2.850,00 
3 Palmeira  Carpentaria  4m 40 R$ 385,00 R$ 450,00 R$ 380,00 R$ 385,00 
4 Oiti 2,5 40 R$ 180,00 R$ 200,00 R$ 160,00 R$ 180,00 
5 Jasmim Manga 1,5 50 R$ 190,00 R$ 220,00 R$ 170,00 R$ 190,00 
6 Carnaúba 3m 250 R$ 850,00 R$ 820,00 R$ 800,00 R$ 820,00 
7  Agave  Azul 50cm 80 R$ 155,00 R$ 138,50 R$ 150,00 R$ 150,00 
8 EcheverrariaCante 15cm 30 R$ 85,00 R$ 95,00 R$ 80,00 R$ 85,00 
9 Echinocatus 30cm 25 R$ 260,00 R$ 285,00 R$ 250,00 R$ 260,00 
10 Mandacaru 1m 3 R$ 98,00 R$ 120,00 R$ 90,00 R$ 98,00 
11 Pau Branco 2 50 R$ 220,00 R$ 120,00 R$ 180,00 R$ 180,00 
12 Grama Amendoim NA2 300 R$ 2,50 R$ 3,50 R$ 2,00 R$ 2,50 
13 Grama Esmeralda NA2 5500 R$ 17,00 R$ 16,50 R$ 16,00 R$ 16, , 
14 Bromélia Imperial 0,5 60 R$ 150,00 R$ 115,00 R$ 110,00 R$ 115 1¡,, 
15 Murta 0,6 60 R$ 8,50 R$ 8,50 R$ 8,00 R$ 
16 Coqueiro 5m 40 R$ 900,00 R$ 830,00 R$ 800,00 R$ 83', 
17 Licuriroba 1,5 20 R$ 1.800,00 R$ 1.250,00 R$ 1.200,00 R$ 1.25', 
18 Sinésio Azul 15cm 60 R$ 48,00 R$ 48,00 R$ 45,00 R$ 4 
19 Licuri 2,5 30 R$ 1.800,00 R$ 1.420,00 R$ 1.400,00 R$ 1.420, 
20 Macaúba 2,5 100 R$ 980,00 R$ 920,00 R$ 900,00 R$ 920, 
21 Coco Babão 3m 100 R$ 800,00 R$ 850,00 R$ 650,00 R$ 800,00 
22 Washingtonia 2,5 50 R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 320,00 R$ 350,00 
23 Palmeira Bismarckia 2m 30 R$ 2.200,00 R$ 2.000,00 R$ 1.700,00 R$ 2.000,00 
24 Butia 2m 60 R$ 1,500,00 R$ 1.150,00 R$ 1.100,00 R$ 1.150,00 
25 Tamareira 3m 20 R$ 22.000,00 R$ 19.000,00 R$ 16.000,00 R$ 19.000,00 
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PREFEITURA  DE 
SAO GONÇALO 
DO AMARANTE  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

ENCARGOS 
PAISAGISMO, 
PARQUES, 

CONTRATAÇÃO 
SECRETARIA 

DE EMPRESA 
DE INFRAESTRUTURA 

SOCIAIS 83,85% E TABELA 
ACRESCIDAS COM BOI 

JARDINS,  AREAS  DE LAZER 
INSTALAÇÕES 

COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE 0 PREÇO UNITÁRIO DA TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS 
DO ESTADO DO CEARA - SEINFRA, TABELA DE CUSTO VERSÃO 027.1, TABELA SINTÉTICA COM 

COM co-rAgivo DE PREÇOS DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE PARA ARVORES 
DE 27,12% (VINTE E SETE VÍRGULA DOZE POR CENTO) PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

E EQUIPAMENTOS PUBLICOS AO AR LIVRE, POR DEMANDA, COMPREENDENDO REPAROS E ADEQUAÇÕES 
FISICAS DOS OBJETOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE-CE. 

DA 
DESONERAÇÃO, 
E PLANTAS PARA 

DE PRAÇAS, 
E DAS 

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PLANTAS E PAISAGISMO 
PREÇOS PROPOSTOS 

ITEM DESCRI ÃO TAMANHO QUANTIDADE 
Floricultura E.M Jardins - 
CNPJ: 21.557.298/0001-05 

MARIA DE  LOURDES  DA 
SILVA COELHO - ME 
CNPJ: 11.014.510/0001-34 

FLORICULTURA 
JARDIM GIRASSOL PREÇO ADOTADO 

FINAL 
26 Babaçu 3m 50 R$ 1.500,00 R$ 1.250,00 R$ 1.200,00 R$ 1.250,00 
27 Bougavillea 0,4 150 R$ 35,00 R$ 28,00 R$ 15,00 R$ 28,00 
28 Rosa do Deserto 0,5 30 R$ 180,00 R$ 120,00 R$ 70,00 R$ 120,00 

29  Lantana  Amarela e Laranja 0,3 150 R$ 8,00 R$ 6,50 R$ 6,00 R$ 6,50 

30 Dipladenia Amarela 0,5 150 R$ 8,00 R$ 7,50 R$ 7,00 R$ 7,50 
31 Espiradeira 0,5 150 R$ 8,00 R$ 8,50 R$ 8,00 R$ 8,00 
32 Capim do Texas 0,5 150 R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 12,00 R$ 15,00 
33 Bola de Prata 0,4 250 R$ 8,00 R$ 8,50 R$ 8,00 R$ 8,00 
34  Yucca  1,5 80 R$ 900,00 R$ 800,00 R$ 700,00 R$ 800,00 

35 Pingo de Ouro 0,4 150 R$ 8,00 R$ 8,50 R$ 8,00 R$ 8,00 
36 Alamanda Amarela  lm  60 R$ 7,00 R$ 8,00 R$ 7,00 R$ 7,00 
37 Ipe Rosa 2,5 150 R$ 200,00 R$ 190,00 R$ 180,00 R$ 190,00/ 
38 Ipe Amarelo 2,5 150 R$ 200,00 R$ 190,00 R$ 180,00 R$ 190,90,, 
39 Ip6 Branco 2,5 220 R$ 200,00 R$ 190,00 R$ 180,00 R$ 190 i`e 
40 Cacto Candelabro 1m 80 R$ 195,00 R$ 200,00 R$ 160,00 R$ 19 , 
41  Lantana  Laranja 15cm 50 R$ 7,00 R$ 6,00 R$ 6,00 R$ t 
42  Lantana  Rosa 15cm 50 R$ 7,00 R$ 6,00 R$ 6,00 R$ , 
43 Kalanchoe 15cm 50 R$ 17,00 R$ 18,00 R$ 15,00 R$ 1,O0 
44 Aspargos 25cm 110 R$ 30,00 R$ 37,00 R$ 30,00 
45 Coroa de frade 20cm 28 R$ 45,00 R$ 40,00 R$ 35,00 

R$ 30i 
R$ 40, 

46 Figueira - da - india 1,2 60 R$ 39,00 R$ 35,00 R$ 25,00 R$ 35,0 
47 Ypê 1,5 30 R$ 80,00 R$ 85,00 R$ 70,00 R$ 80,00 
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Floricultura EM Jardins 
CNPJ: 21.557.298/0001-05 

Cel: (85) 98790-1791 

Orçamento para Prefeitura do São Gonçalo do Amarante 

Produto  Taman  

ho  
Valor unitário Quantidade Valor final  

Palmeira Rabo de 
Raposa 

4m 780,00 120 93.600,00 

Palmeira Imperial 7m 2.850,00 50 142.500,00 
Palmeira 

Carpentaria  
4m 385,00 40 15.400,00  

Oiti 2,5 180,00 40 7.200,00 
Jasmim Manga 1,5 190,00 50 9.500,00 

Carnaúba 3m 850,00 250 212.500,00  
Agave  Azul 50cm 155,00 80 12.400,00 

EcheverrarfaCante 15cm 85,00 30 2.550,00 
Echinocatus -30cm 260,00 25 6.500,00 
Mandacaru 1m 98,00 03 294,00 
Pau Branco 2,0 220,00 50 11.000,00 

Grama Amendoim M2  2,50 300 750,00 
Grama Esmeralda M2  17,00 5.500 93.500,00 
Bromélia Imperial 0,5 150,00 60 9.000,00 

Murta 0,6 8,50 60 510,00 
Coqueiro Sm 900,00 40 36.000,00 
Licuriroba 1,5 1.800,00 20 36.000,00 

Sinésio Azul 15cm 48,00 60 2.880,00 
Licuri 2,5 1.800,00 30 54.000,00 

Macaiba 2,5 980,00 100 98.000,00 
Coco Babão 3m 800,00 100 80.000,00 

Washingtonia 2,5 350,00 50 17.500,00 
Palmeira Bismarckia 2m 2.200,00 30 66.000,00 

Butid 2m 1.500,00 60 90.000,00 
Tamareira 3m 22.000,000 20 440.000,00 
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Floricultura E.M Jardins 
CNPJ: 21.557.298/0001-05 

Cel: (85) 98790-1791 

Babaçu 3m 1.500,00 50 75.000,00 
Bougavillea 0,4 35,00 150 5.250,00 

Rosa do Deserto 0,5 180,00 30 5.500,00  
Lantana  Amarela e 

Laranja 
0,3 8,00 150 1.200,00 

Dipladenia Amarela 0,5 8,00 150 1.200,00 
Espiradeira 0,5 8,00 150 1.200,00 

Capim do Texas 0,5 15,00 150 2.250,00 
Bola de Prata 0,4 8,00 250 2.000,00  

Yucca  1,5 900,00 80 72.000,00 
Pingo de Ouro 0,4 8,00 150 1.200,00 

Alamanda Amarela 1m 7,00 ' 60 420,00 
Ipê Rosa 2,5 200,00 150 30.000,00 

1136 Amarelo 2,5 200,00 150 30.000,00 
Ipés Branco 2,5 200,00 220 48.400,00 

Cacto Candelabro 1m 195,00 _  80 15.600,00 
Lantana  Laranja 15cm 7,00 50 350,00  

Lantana  Rosa 15cm 7,00 50 350,00 
Kalanchoe 15cm 17,00 50 1.870,00 
Aspargos 25cm 30,00 110 3.300,00 

Coroa de frade 20cm 45,00 28 1.260,00 
Figueira - da - índia 1,2 39,00 60 2.340,00 

Ypê 1,5 80,00 30 2.400,00 
Total dos produtos: 1.840.647,00 

Obs: Os valores acima não incluem mão e nem frete. 



JARDIM - 

Endereço: 
Fone: 

MARIA DE  LOURDES  DA SILVA COELHO - ME  
END:  RUA MIGUEL GURGEL, 159 - MESSEJANA FORTALEZA- CE 

Fone (85) 3459 - 0373 / 98712 - 8349 / 98715-1553  
Email:  jardimbeijonaflor@gmail. p„SENTE 

CNPJ: 11.014.510/00 IPV! c4,„ 
, 0 

, 
0 

61
JJj 
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Cliente: PREFEITUDA DE SAO GONÇALO  

Produto 
Palmeira Rabo de Raposa 

Tamanho 
4m 

Valor und 
800,00 

Quantidade Valor iiriai 
120 96.000,00 

Palmeira Imperial 7m 2950,00 50 147.500,00 
Palmeira  Carpentaria  4m 450,00 40 18.000,00 
Oiti 2,5 200,00 40 8,000 00 
Jasmim Manga 1,5 220,00 50 11.000,00 
Carnaúba 3m 820,00 250 205.000,00  
Agave  Azul 50cm 138,50 80 11.080,00 
EcheverrariaCante 15cm 95,00 30 2 850 00 
Echinocatus 30cm 285,00 25 7.125,00 
-Mandacaru 1m 120,00 03 360,00 
Pau Branco 2,0 120,00 50 6.000,00 
Grama Amendoim m2 3,50 300 1.050,00 
Grama Esmeralda M2 16,50 5.500 90.750,00 
Bromélia Imperial 0,5 115,00 60 6 900 00 
Murta 0,6 8,50 60 510,00 
Coqueiro 5m 830,00 40 33 200 00 
Licuriroba 1,5 1.250,00 20 25.000,00 
Sinésio Azul 15cm 48,00 60 2.880,00 
Licuri 2,5 1.420,00 30 42.600,00 
Macaúba 2,5 920,00 100 9.200,00 
Coco Babão 3m 850,00 100 8.500,00 
Washingtonia 2,5 350,00 50 19,000 00 
Palmeira Bismarckia 2m 2.000,00 30 60.000,00 
Butié 2m 1.150,00 60 69,000 00 
Tamareira 3m 19.000,00 20 380.000,00 
Babaçu 3m 1.250,00 50 62.500,00 
Bougavillea 0,4 28,00 150 4.200,00 
Rosa do Deserto 0,5 120,00 30 3.600,00  
Lantana  Amarela e Laranja 0,3 6,50 150 975,00 
Dipladenia Amarela 0,5 7,50 150 1.125,00 
Espiradeira 0,5 8,50 150 1.275,00 
Capim do Texas 0,5 15,00 150 2.250,00 



MARIA DE  LOURDES  DA SILVA COELHO - ME  
END:  RUA MIGUEL GURGEL, 159 — MESSEJANA FORTALEZA- CE 

Fone (85) 3459 - 0373 / 98712 - 8349 / 98715-1553  
Email:  jardimbeijonaflor@gmail.com  

CNPJ: 11.014.510/0001-34 

, JARDIM 

Bola de Prata 0,4 8,50 250 2125,00  
Yucca  1,5 800,00 80 64.000,00 
Pingo de Ouro 0,4 8,50 150 1.275,00 
Alamanda Amarela 1m 8,00 60 480,00 
1136 Rosa 2,5 190,00 150 28.500,00 
10 Amarelo 2,5 190,00 150 28.500,00 
Ip6 Branco 2,5 190,00 220 41.800,00 
Cacto Candelabro 1m 200,00 80 16.000,00  
Lantana  Laranja 15cm 6,00 50 300,00  
Lantana  Rosa 15cm 6,00 50 300,00 
Kalanchoe 15cm 18,00 50 900,00 
Aspargos 25cm 37,00 110 4.070,00 
Coroa de frade 20cm 40,00 28 1.120,00 
Figueira — da — india 1,2 35,00 60 2.100,00 
Y.6 

Total dos produtos: 
1,5 85,00 30 2.550,00 

1.531.450,00 

Obs: Os valores acima não incluem mão e nem frete. 
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Tudo pora o seu jardim. AVALO ooj°P.  

Orçamento para Prefeitura do São Gonçalo do Amarante 

Conforme Solicitado segue a proposta de pregos dos seguintes 
itens 

Endereço do Serviço: São Gonçalo do Amara nte 

Produto  Taman  

no 

Valor unitario Quantidade Valor final 
, 

Palmeira Rabo de 
Raposa 

4m 700,00 120 84.000,00 

Palmeira Imperial 7m 2.700,00 50 135.000,00 
Palmeira 

Carpentaria  
4m 380,00 40 15.200,00  

Oiti 2,5 160,00 40 6.400,00 
Jasmim Manga 1,5 170,00 50 8.500,00 

Carnaúba 3m 800,00 250 200.000,00  
Agave  Azul 50cm 150,00 80 12.000,00 

EcheverrariaCante 15cm 80,00 30 2.400,00 
Echinocatus 30cm 250,00 25 6.250,00 
Mandacaru 1m 90,00 03 270,00 
Pau Branco 2,0 180,00 50 9.000,00 

Grama Amendoim M2  2,00 300 600,00 
Grama Esmeralda M2  16,00 5.500 88.000,00 
Bromélia Imperial 0,5 110,00 60 6.600,00 

Murta 0,6 8,00 60 480,00 
Coqueiro 5m 800,00 40 32.000,00 
Licuriroba 1,5 1.200,00 20 24.000,00 

Sinésio Azul 15cm 45,00 60 2.700,00 
Licuri 2,5 1.400,00 30 42.000,00 

Macatiba 2,5 900,00 100 90.000,00 
Coco Babão 3m 650,00 100 65.000,00 

Washingtonia 2,5 320,00 50 16.000,00 
Palmeira Bismarckia 2m 1.700,00 30 51.000,00 

Contatos: 
85 98845- 5824/ 85 98930-7946 

G-mail:everardogirasol@gmail.com  

odint 



Tudo para o seu jardim. 

Butiá 2m 1.100,00 60 66.000,00 
Tamareira 3m 16.000,00 20 320.000,00 

Babaçu 3m 1.200,00 50 60.000,000 
Bougavillea 0,4 15,00 150 2.250,00 

Rosa do Deserto 0,5 70,00 30 2.100,00  
Lantana  Amarela e 

Laranja 
0,3 6,00 150 900,00 

Dipladenia Amarela 0,5 7,00 150 1.050,00 
Espiradeira 0,5 8,00 150 1.200,00 

Capim do Texas 0,5 12,00 150 1.800,00 
Bola de Prata 0,4 8,00 250 2.000,00  

Yucca  1,5 700,00 80 56.000,00 
Pingo de Ouro 0,4 8,00 150 1.200,00 

Alamanda Amarela 1m 7,00 60 420,00 
10' Rosa 2,5 180,00 150 27.000,00 

Ipê Amarelo 2,5 180,00 150 27.000,00 
Ipê Branco 2,5 180,00 220 39.600,00 

Cacto Candelabro 1m 160,00 80 12.800,00  
Lantana  Laranja 15cm 6,00 50 300,00  

Lantana  Rosa 15cm 6,00 50 300,00 
Kalanchoe 15cm 15,00 50 750,00 
Aspargos 25cm 30,00 110 3.300,00 

Coroa de frade 20cm 35,00 28 875,00 
Figueira - da - índia 1,2 25,00 60,00 1.500,00 

Y 'd 1,5 70,00 30 2.100,00 

Obs: Os valores acima não incluem mão e nem frete. 

Contatos: 
85 98845- 5824/ 85 98930-7946 

G-mail:everardogirasol@gmail.com  
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